

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------|------------|------------|
| 건설방재과 | 22,849,816 | 30,425,056 | △7,575,240 |
| 국 | 1,750,000 | | |
| 지 | 5,115,000 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 15,953,816 | | |
| 농어촌지역 개발 | 11,524,170 | 12,362,843 | △838,673 |
| 지 | 3,994,000 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 7,499,170 | | |
| 농업기반정비사업 | 5,327,913 | 5,278,324 | 49,589 |
| 지 | 1,420,000 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 3,876,913 | | |
| 기계화경작로확포장 | 343,000 | 649,000 | △306,000 |
| 지 | 240,000 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 72,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 343,000 | 649,000 | △306,000 |
| 지 | 240,000 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 72,000 | | |
| 01 시설비 | 340,548 | 644,936 | △304,388 |
| ○기계화경작로확포장사업 | 340,548 | | |
| 지 | 237,548 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 72,000 | | |
| 03 시설부대비 | 2,452 | 4,064 | △1,612 |
| ○기계화경작로확포장사업 | 2,452 | | |
| 지 | 2,452 | | |
| 기반조성소규모사업(자체) | 1,541,554 | 1,729,324 | △187,770 |
| 201 일반운영비 | 56,554 | 48,940 | 7,614 |
| 01 사무관리비 | 32,770 | 38,440 | △5,670 |
| ○환지청산금등 가압류 및 해지 수수료 15,000원*100건 | 1,500 | | |
| ○이전등기 촉탁 수수료 15,000원*400건 | 6,000 | | |
| ○용배수로정비 장비임차료 495,000원*40일 | 19,800 | | |
| ○농업용대형관정 수질검사수수료 109,400원*50공 | 5,470 | | |
| 02 공공운영비 | 23,784 | 10,500 | 13,284 |
| ○양배수장 전기사용료 600,000원*12월 | 7,200 | | |
| ○배수장 인터넷 사용료 122,000원*12개월 | 1,464 | | |
| ○양수장 전기안전 대행수수료 150,000원*12월+710,000원*12개월 | 10,320 | | |
| ○한해대책 양수기 유지관리 80,000원*60대 | 4,800 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,485,000 | 1,680,384 | △195,384 |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------|-----------|------------|-----------|
| 01 시설비 | 1,485,000 | 1,675,254 | △ 190,254 |
| ○수리시설개보수 | 50,000 | | |
| ○용배수로 개보수 | 50,000 | | |
| ○방조제 유지관리 | 50,000 | | |
| ○미불용지 매입비(발기반) | 30,000 | | |
| ○경지정리 환지청산금 | 20,000 | | |
| ○농로사리부설(10개읍면) | 100,000 | | |
| ○농업용관정 영향조사 | 5,000 | | |
| ○농업용 수리시설물정비 | 100,000 | | |
| ○흙수로 구조물 정비 등 | 80,000 | | |
| ○재해위험 배수로 정비 | 60,000 | | |
| ○재해위험 수리시설 개보수 | 70,000 | | |
| ○영광 송림제 방수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군남 월흥 배수로 제방포장 | 30,000 | | |
| ○영광 입석1리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 신하3리 배수로 정비 | 25,000 | | |
| ○영광 학정리 세월제 유입 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○백수 구수2리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○법성 입암리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○백수 길용리 농로 포장 | 50,000 | | |
| ○홍농 진덕지구 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○대마 원흥리 구원당 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○대마 원흥리 원당 마을안길 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○염산 옥실 대무 농로포장 | 20,000 | | |
| ○불갑 순용리 순용 마을안길 아스콘 덧씌우기 | 25,000 | | |
| ○염산 옥실 미동지구 배수펌프장 설치 | 200,000 | | |
| ○영광 연동제 가동보 설치 | 150,000 | | |
| ○군남 장혈 양수장 증설 | 15,000 | | |
| ○백수 길용2리 마을안길 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○불갑 생곡 생실마을 아스콘 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○군남 도장 도철 농로포장 | 20,000 | | |
| ○영광 학정 골남부 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○염산 상계리 남계 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○법성 부귀동 배수장 증설 | 15,000 | | |
| ○백수 칠백제 배수로 정비 | 20,000 | | |
| 농촌공사 군비부담금 | 848,000 | 624,000 | 224,000 |
| 403 자치단체등자본이전 | 848,000 | 624,000 | 224,000 |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | 848,000 | 624,000 | 224,000 |
| ○기계화경작로 확포장사업 | 108,000 | | |
| ○논산제 수문전도보 설치 | 380,000 | | |
| ○검산 양수장 정비 | 100,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농업기반정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|----------------------|------------|------------|
| | ○상사 배수갑문 정비 | 80,000 | | |
| | ○영광읍 신월리 상둔제 준설공사 | 30,000 | | |
| | ○마음지구 배수장 설치공사 | 150,000 | | |
| | 거점면소재지종합개발 | 1,765,630 | 1,941,000 | △175,370 |
| | | 지 군 | | |
| | | 1,180,000 585,630 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 83,702 | 0 | 83,702 |
| | | 지 군 | | |
| | | 4,215 79,487 | | |
| | 01 시설비 | 79,487 | 0 | 79,487 |
| | ○법성면소재지 종합정비사업 기본계획 수립 및 실시설계용역(2013년도 불용액) | 79,487 | | |
| | 03 시설부대비 | 4,215 | 0 | 4,215 |
| | ○법성면소재지 종합정비사업 | 4,215 | | |
| | | 지 | | |
| | | 4,215 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 1,681,928 | 1,941,000 | △259,072 |
| | | 지 군 | | |
| | | 1,175,785 506,143 | | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | 1,681,928 | 1,941,000 | △259,072 |
| | ○법성면소재지 공기관대행사업비 | 1,681,928 | | |
| | | 지 군 | | |
| | | 1,175,785 506,143 | | |
| | 영산면소재지종합개발 | 417,729 | 0 | 417,729 |
| | 401 시설비및부대비 | 417,729 | 0 | 417,729 |
| | 01 시설비 | 412,926 | 0 | 412,926 |
| | ○영산면소재지종합정비사업 | 140,000 | | |
| | ○영산면소재지종합정비사업(2013년 불용액) | 272,926 | | |
| | 02 감리비 | 4,803 | 0 | 4,803 |
| | ○영산면소재지종합정비사업(2013년 불용액) | 4,803 | | |
| | 방조제 개보수(자체) | 412,000 | 0 | 412,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 412,000 | 0 | 412,000 |
| | 01 시설비 | 412,000 | 0 | 412,000 |
| | ○백수 유평방조제 호우피해 복구공사 | 93,000 | | |
| | ○불갑천 미등록 방조제 호우피해 복구공사 | 274,000 | | |
| | ○영산 두우방조제 호우피해 복구공사 | 19,000 | | |
| | ○백수 하사 미등록방조제 호우피해 복구공사 | 16,000 | | |
| | ○백수 농장 미등록방조제 호우피해 복구공사 | 10,000 | | |
| | 농어촌생활환경정비 | 2,711,250 | 3,980,719 | △1,269,469 |
| | | 지 군 | | |
| | | 480,000 2,231,250 | | |
| | 불갑지구 농촌테마공원 | 72,250 | 127,071 | △54,821 |
| | 101 인건비 | 7,215 | 7,779 | △564 |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|-----------|------------|---------|
| 01 보수 | 7,215 | 7,779 | △564 |
| ○불갑테마공원관리 44,640원*1명*160일 | 7,143 | | |
| ○산재보험료 7,143,000원*1% | 72 | | |
| 201 일반운영비 | 33,035 | 41,292 | △8,257 |
| 01 사무관리비 | 3,000 | 10,000 | △7,000 |
| ○불갑지구 테마공원 유지관리 | 3,000 | | |
| 02 공공운영비 | 30,035 | 31,292 | △1,257 |
| ○불갑테마공원 전기사용료 2,000,000원*12월 | 24,000 | | |
| ○불갑테마공원 홍보전시관 전기사용료 200,000원*12월 | 2,400 | | |
| ○불갑테마공원 홍보전시관 연료비 1,310원*2ℓ *6시간*90일 | 1,415 | | |
| ○불갑테마공원 홍보전시관 관리비 100,000원*12월 | 1,200 | | |
| ○불갑테마공원운영 소모품구입(화장실등) 85,000원*12월 | 1,020 | | |
| 206 재료비 | 2,000 | 11,000 | △9,000 |
| 01 재료비 | 2,000 | 11,000 | △9,000 |
| ○불갑테마공원 비료 및 잉어사료 구입비 | 2,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 30,000 | 67,000 | △37,000 |
| 01 시설비 | 30,000 | 67,000 | △37,000 |
| ○불갑테마공원 유지보수비 | 10,000 | | |
| ○불갑테마공원 수변산책로 보수 | 10,000 | | |
| ○불갑테마공원 파고라등 나무조성 | 10,000 | | |
| 개발 소규모 사업(자체) | 1,953,000 | 1,308,771 | 644,229 |
| 401 시설비및부대비 | 1,953,000 | 1,308,771 | 644,229 |
| 01 시설비 | 1,953,000 | 1,302,000 | 651,000 |
| ○지하수 방치공 폐공처리 | 20,000 | | |
| ○영광 신하2리 하라 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○영광 우평1리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 녹사2리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 양평2리 모정 보수 | 10,000 | | |
| ○영광 입석2리 모정 설치 | 20,000 | | |
| ○영광 계송2리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○백수 대전리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○영광 신월리 하둔 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 송림2리 궁산마을 진입로 정비 | 15,000 | | |
| ○영광 양평2리 진입로 정비 | 15,000 | | |
| ○대마 지장 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○영광 송림3리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○영광 입동저수지 배수로 정비 | 20,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--------|------------|------|
| ○백수 지산(577-9) 배수로 복구 | 22,000 | | |
| ○백수 지산리 농로 포장 | 25,000 | | |
| ○백수 상촌마을 안길 아스콘 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○백수 원불교 탄생가 진입로 포장 | 20,000 | | |
| ○백수 대신리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○영광 학정리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○백수 상사리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○백수 천정리 금정 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○대마 주교 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○백수 장산리 쇠샘 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 송림2리 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○영광 와룡3리 아스콘 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○군서 만곡3리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군남 월흥마을 안길 정비 | 30,000 | | |
| ○홍농 풍암 마을안길 아스콘 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○염산 동산지구 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○묘량 월암 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○홍농 신석리 상석 배수로 정비 | 50,000 | | |
| ○대마 송죽리 배수로 사면정비 | 20,000 | | |
| ○영광 연성리 성동 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○대마 선산 마을안길 아스콘 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○대마 흥교리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○영광 와룡2리 아스콘 덧씌우기 | 50,000 | | |
| ○대마 군동 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○대마 하화 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군서 만곡 배수로 및 포장 | 30,000 | | |
| ○대마 월산3리 배수로 정비 | 50,000 | | |
| ○홍농 성산 버든마을 모정 설치 | 30,000 | | |
| ○군서 가사리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군서 남계리 배수로 정비 | 25,000 | | |
| ○대마 월산리 농로 포장 | 30,000 | | |
| ○묘량 신천 유성교 보수 | 30,000 | | |
| ○묘량 연촌 마을안길 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○백수 상사3리 모정 설치 | 30,000 | | |
| ○묘량 삼효리 농로 포장 | 30,000 | | |
| ○대마 평금 모정 보수 | 20,000 | | |
| ○홍농 월암 월평 농로 포장 | 40,000 | | |
| ○묘량 덕흥리 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○묘량 막해 마을안길 정비 | 20,000 | | |
| ○묘량 덕흥안길 덧씌우기 | 20,000 | | |
| ○불갑 생곡 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○염산 옥실4리 농로 포장 | 15,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 농어촌생활환경정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------------|--------------------|------------|------------|
| ○불갑 용산마을 안길덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○군서 만금(808) 배수로 복구 | 11,000 | | |
| ○염산 야월 운곡 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군서 만금1리 마을안길 정비 | 20,000 | | |
| ○법성 와룡 배수로정비 및 농로포장 | 40,000 | | |
| ○군서 송학 웅벽 및 배수로 정비 | 25,000 | | |
| ○군서 매산지구 포장 | 30,000 | | |
| ○군서 남계리 포장 정비 | 20,000 | | |
| ○묘량 신천 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군서 만곡1리 마을진입로 덧씌우기 | 30,000 | | |
| ○군남 갈마동 마을모정 신축 | 35,000 | | |
| ○묘량 신천리 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○군남 월흥리 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○군남 대덕리 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○염산 신성 도사마을 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○백수 백암리 진입로 정비 | 25,000 | | |
| ○홍농 가곡리 황곡 배수로 정비 | 25,000 | | |
| ○법성 대덕 농로 포장 | 20,000 | | |
| ○백수 교동 진입로 정비 | 30,000 | | |
| ○백수 장산리 배수로 정비 | 25,000 | | |
| ○백수 홍곡2리 모정 설치 | 20,000 | | |
| ○염산 송암1리 배수로 정비 | 30,000 | | |
| ○염산 봉남리 양일 배수로 정비 | 30,000 | | |
| 농산어촌개발사업 | 686,000 | 2,544,877 | △1,858,877 |
| | 지 군 | | |
| | 480,000 206,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 686,000 | 2,544,877 | △1,858,877 |
| | 지 군 | | |
| | 480,000 206,000 | | |
| 01 시설비 | 681,097 | 2,536,071 | △1,854,974 |
| ○농촌생활환경정비사업 | 681,097 | | |
| | 지 군 | | |
| | 475,097 206,000 | | |
| 03 시설부대비 | 4,903 | 8,806 | △3,903 |
| ○농촌생활환경정비사업 | 4,903 | | |
| | 지 | | |
| | 4,903 | | |
| 희망마을 만들기 | 440,707 | 384,200 | 56,507 |
| 행복마을 한옥신축 지원 | 438,607 | 380,000 | 58,607 |
| 401 시설비및부대비 | 278,607 | 300,000 | △21,393 |
| 01 시설비 | 278,607 | 297,855 | △19,248 |
| ○행복마을 공공기반시설사업(1개소)(2013년 불 용액) | 278,607 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 희망마을 만들기

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------------------------|-----------|----------------------|----------|
| | 402 민간자본이전 | 160,000 | 80,000 | 80,000 |
| | 01 민간자본사업보조 | 160,000 | 80,000 | 80,000 |
| | ○행복마을 한옥신축지원(불용액) 40,000,000원*4동 | 160,000 | | |
| | 행복마을 조성사업 | 2,100 | 4,200 | △2,100 |
| | 201 일반운영비 | 1,500 | 3,000 | △1,500 |
| | 01 사무관리비 | 1,500 | 3,000 | △1,500 |
| | ○이전등기 촉탁 수수료 15,000원*100건 | 1,500 | | |
| | 202 여비 | 600 | 1,200 | △600 |
| | 01 국내여비 | 600 | 1,200 | △600 |
| | ○행복마을조성 타지자체 벤치마킹 60,000원*2명*5일 | 600 | | |
| | 살기좋은지역만들기 | 3,044,300 | 2,719,600 | 324,700 |
| | | 지 군 | 2,094,000 950,300 | |
| | 대창초록권역종합정비사업 | 749,000 | 882,900 | △133,900 |
| | | 지 군 | 524,000 225,000 | |
| | 401 시설비및부대비 | 2,022 | 2,383 | △361 |
| | | 지 | 2,022 | |
| | 03 시설부대비 | 2,022 | 2,383 | △361 |
| | ○대창초록권역종합정비사업 | 2,022 | | |
| | | 지 | 2,022 | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 746,978 | 880,517 | △133,539 |
| | | 지 군 | 521,978 225,000 | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | 746,978 | 880,517 | △133,539 |
| | ○대창초록권역공기관대행사업비 | 746,978 | | |
| | | 지 군 | 521,978 225,000 | |
| | 불갑산권역종합정비사업 | 1,044,300 | 1,445,700 | △401,400 |
| | | 지 군 | 731,000 313,300 | |
| | 401 시설비및부대비 | 2,819 | 4,481 | △1,662 |
| | | 지 | 2,819 | |
| | 03 시설부대비 | 2,819 | 4,481 | △1,662 |
| | ○불갑산권역종합정비사업 | 2,819 | | |
| | | 지 | 2,819 | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 1,041,481 | 1,441,219 | △399,738 |
| | | 지 군 | 728,181 313,300 | |
| | 02 공기관등에대한대행사업비 | 1,041,481 | 1,441,219 | △399,738 |
| | ○불갑산권역공기관대행사업비 | 1,041,481 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 농어촌지역 개발
 단위: 살기좋은지역만들기

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|--------|----------------------|------------|----------|
| | 지 군 | 728,181 313,300 | | |
| 삼미랑권역 종합정비사업 | | 1,201,000 | 341,000 | 860,000 |
| | 지 군 | 839,000 362,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 3,242 | 100,000 | △96,758 |
| | 지 | 3,242 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,242 | 0 | 3,242 |
| ○삼미랑권역 종합정비사업 | | 3,242 | | |
| | 지 | 3,242 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 1,197,758 | 241,000 | 956,758 |
| | 지 군 | 835,758 362,000 | | |
| 02 공기관등에대한대행사업비 | | 1,197,758 | 241,000 | 956,758 |
| ○삼미랑권역 공기관대행사업비 | | 1,197,758 | | |
| | 지 군 | 835,758 362,000 | | |
| 구역별 시설물 유지관리 및 보수 | | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 01 시설비 | | 50,000 | 0 | 50,000 |
| ○두우권역 소금산커뮤니티센터 진입로신설 | | 20,000 | | |
| ○두우권역 소금산커뮤니티센터 보수 | | 10,000 | | |
| ○두우권역 천일염자연학습장 및 체험장 보수 및 시설개선 | | 20,000 | | |
| 도로망 확충 | | 4,922,378 | 5,188,220 | △265,842 |
| | 지 군 | 149,000 4,773,378 | | |
| 군도확포장 사업 | | 445,000 | 360,000 | 85,000 |
| 기타 군도사업 | | 445,000 | 260,000 | 185,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 445,000 | 260,000 | 185,000 |
| 01 시설비 | | 445,000 | 260,000 | 185,000 |
| ○군도 측구정비공사(4개노선, L=1,0km) | | 20,000 | | |
| ○군도 덧씌우기(4개노선 1.4km) | | 80,000 | | |
| ○군도 차선도색(5개노선 11.6km) | | 60,000 | | |
| ○군도 19호선 미개설구간 정비사업 | | 60,000 | | |
| ○군도 5호선 측구정비공사 | | 20,000 | | |
| ○군도 12호선 사면보수공사 | | 30,000 | | |
| ○군도 9호선 측구정비공사 | | 25,000 | | |
| ○군도 3호선 아스콘덧씌우기공사 | | 50,000 | | |
| ○참조기산업 연구센터 진입로(군도21호선)개설 공사(설계) | | 100,000 | | |
| 농어촌도확포장 사업 | | 1,066,080 | 811,000 | 255,080 |

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 농어촌도확포장 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|----------------------|------------|-----------|
| 기타 농어촌 도로사업 | 1,066,080 | 811,000 | 255,080 |
| 401 시설비및부대비 | 1,066,080 | 811,000 | 255,080 |
| 01 시설비 | 1,065,000 | 811,000 | 254,000 |
| ○농어촌도로덧씌우기공사(3개노선 3.3km) | 80,000 | | |
| ○농어촌도로 차선도색(8개노선 14.3km) | 60,000 | | |
| ○농어촌도 측구정비 | 25,000 | | |
| ○봉남~신성 농어촌도로 선형개량 | 150,000 | | |
| ○백수 장산도로 선형개량 | 150,000 | | |
| ○연흥사 진입로(205호선) 확포장 | 150,000 | | |
| ○불갑 농어촌도 302호선 아스콘덧씌우기공사 | 70,000 | | |
| ○법성 농어촌도 204호선 아스콘덧씌우기공사 | 50,000 | | |
| ○영광 농어촌도 211호선 측구정비공사 | 30,000 | | |
| ○군서 농어촌도 206호선 측구정비공사 | 30,000 | | |
| ○영광 농어촌도 307호선(학정) 교량 개보수공사 | 200,000 | | |
| ○불갑 농어촌도 102호선 측구정비공사 | 50,000 | | |
| ○영산 농어촌도 207호선 횡배수관 정비공사 | 20,000 | | |
| 03 시설부대비 | 1,080 | 0 | 1,080 |
| ○연흥사 진입로(205호선) 확포장 150,000,000원*0.72% | 1,080 | | |
| 도로교통안전관리 및 보수 | 2,406,629 | 2,527,990 | △ 121,361 |
| 지 군 | 149,000 2,257,629 | | |
| 어린이보호구역개선 | 298,000 | 148,000 | 150,000 |
| 지 군 | 149,000 149,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 298,000 | 148,000 | 150,000 |
| 지 군 | 149,000 149,000 | | |
| 01 시설비 | 295,862 | 148,000 | 147,862 |
| ○어린이보호구역CCTV설치사업 | 295,862 | | |
| 지 군 | 146,862 149,000 | | |
| 03 시설부대비 | 2,138 | 0 | 2,138 |
| ○어린이보호구역CCTV설치사업 | 2,138 | | |
| 지 | 2,138 | | |
| 도로유지관리 자재구입 사업 | 180,980 | 176,432 | 4,548 |
| 206 재료비 | 180,980 | 176,432 | 4,548 |
| 01 재료비 | 180,980 | 176,432 | 4,548 |
| ○설해대책 자재구입 | 147,200 | | |
| - 염화칼슘 | 100,000 | | |
| - 모 래 11,000원*700㎡ | 7,700 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 도로교통안전관리 및 보수

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|----------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 제설용소금 160,000원*50톤 8,000 - 제설용모래주머니 150원*10,000매 1,500 - 액상제설제 30,000 ○장비유류 구입 3,620 <ul style="list-style-type: none"> - 휘발유(예초기외 2종) 1,810원*200ℓ *10회 3,620 ○록하드 구입(군도,농어촌도로 유지 보수) 15,000 <ul style="list-style-type: none"> 10,000원*1,500포 ○기타자재(삼,빗자루,페인트 등) 1,000 ○도로정비 안전자재구입(웬스,보호장구,표지판 등) 3,500 ○제설용 그레이더날 구입 10,660 <ul style="list-style-type: none"> - 그레이더날(고무날) 260,000원*41개 10,660 | | | |
| 기타도로정비사업 | 1,847,649 | 2,203,558 | △355,909 |
| 101 인건비 | 6,083 | 5,713 | 370 |
| 04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> ○제설작업 15톤덤프 운전원 인건비 121,654원*1명*50일 6,083 | 6,083 | 5,713 | 370 |
| 201 일반운영비 | 117,566 | 113,345 | 4,221 |
| 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○등기촉탁수수료 15,000원*300필지 4,500 ○제설작업 및 도로보수 급량비 7,000원*7명*50일 2,450 ○제설작업 및 응급복구장비 임차료 24,750 <ul style="list-style-type: none"> - 백호우(0.2㎡급 기준) 495,000원*25일 12,375 - 덤프트럭(15톤 기준) 495,000원*25일 12,375 | 31,700 | 28,950 | 2,750 |
| 02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 16,570 <ul style="list-style-type: none"> - 자동차 보험료 3,850 <ul style="list-style-type: none"> · 15톤 대형화물(2대) 1,000,000원*2대 2,000 · 8톤 대형화물(1대) 600 · 소형화물(1대) 500 · 짙형승용(1대) 500 · 굴삭기(1대) 250 - 제설자재 창고 및 관리사 720 <ul style="list-style-type: none"> · 전기사용료 50,000원*12월 600 · 상수도사용료 10,000원*12월 120 - 어린이보호구역 CCTV운영요금(학교 앞 9개소 31대) 12,000 <ul style="list-style-type: none"> · 전기사용료 300,000원*12월 3,600 · 인터넷회선료 700,000원*12월 8,400 ○시설장비유지비 7,000 <ul style="list-style-type: none"> - 진동로울러 1,000,000원*1대 1,000 | 85,866 | 84,395 | 1,471 |

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 도로교통안전관리 및 보수

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|------------|----------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 컷타기, 예초기, 기계톱, 동력분무기 - 코아채취기 비트구입 - 제설장비(제설기3, 살포기3, 교반기1) - 제설자재창고 및 관리사 유지비 ○차 량 비 - 대형화물(3대) - 소형화물(1대) 3,315,000원*1대 - 짚형승용(1대) 3,909,000원*1대 - 굴삭기 15,500,000원*1대 ○연 료 비 - 제설자재 관리사 난방유 구입 1,310원*2ℓ *6시간*100일 | <p>1,000</p> <p>1,000</p> <p>3,000</p> <p>1,000</p> <p>60,724</p> <p>38,000</p> <p>3,315</p> <p>3,909</p> <p>15,500</p> <p>1,572</p> <p>1,572</p> | | |
| 203 업무추진비 | 1,500 | 2,000 | △500 |
| 03 시책추진업무추진비 | 1,500 | 2,000 | △500 |
| ○국책사업도로 및 교량 건설업무 추진 등 | 1,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,648,000 | 2,062,500 | △414,500 |
| 01 시설비 | 1,648,000 | 2,062,500 | △414,500 |
| ○토사유입방지시설(5개노선) | 30,000 | | |
| ○사리도정비(5개노선) | 20,000 | | |
| ○군도 및 농어촌도로 소파보수(35개소) | 100,000 | | |
| ○승강장 도색(30개소) | 30,000 | | |
| ○노후 도로안전시설 교체(갈매기표지판등) | 20,000 | | |
| ○발광형 도로표지판 설치(10개소) | 50,000 | | |
| ○도로확포장 보상비(미불용지) 2,000,000원*25필지 | 50,000 | | |
| ○측구(배수로)정비(6개노선) | 30,000 | | |
| ○과속방지턱 설치 및 보수(30개소) | 30,000 | | |
| ○승강장 설치 15,000,000원*5개소 | 75,000 | | |
| ○도로변 방호울타리 설치(5개노선 1km) | 150,000 | | |
| ○덕평~신계동 도로 확포장 | 100,000 | | |
| ○막해~가리간 도로 확포장 | 150,000 | | |
| ○구시미 진입로 아스콘포장 및 방호벽설치 | 30,000 | | |
| ○재해위험지구 및 기타보수 | 55,000 | | |
| ○재해위험 도로시설정비 | 50,000 | | |
| ○마을진입로 확장 및 소파보수 | 40,000 | | |
| ○소규모 도로 개설사업 | 50,000 | | |
| ○교통사고 위험구간 정비 | 60,000 | | |
| ○군도4호선(만금) 수해복구사업 | 35,000 | | |
| ○농어촌도201호선(와룡) 수해복구사업 | 38,000 | | |
| ○농어촌도304호선(가사) 수해복구사업 | 105,000 | | |
| ○농어촌도307호선(대마) 개선공사 | 30,000 | | |
| ○삼당마을 진입로 포장공사 | 20,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 도로교통안전관리 및 보수

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------------|---------|------------|----------|
| ○염산~영광간 지방도 4차선 확포장공사 설계용역 | 300,000 | | |
| 405 자산취득비 | 74,500 | 0 | 74,500 |
| 01 자산및물품취득비 | 74,500 | 0 | 74,500 |
| ○제설장비(모래살포기) 53,500,000원*1대 | 53,500 | | |
| ○굴삭기용 제초기 21,000,000원*1대 | 21,000 | | |
| 폐도부지정비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 401 시설비및부대비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 01 시설비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| ○폐도부지정비(찰보리 문화축제장 주차장 시설사업) | 80,000 | | |
| 건설행정 | 34,669 | 239,230 | △204,561 |
| 건설기획단 운영 | 22,559 | 22,626 | △67 |
| 201 일반운영비 | 7,559 | 7,626 | △67 |
| 01 사무관리비 | 6,380 | 6,380 | 0 |
| ○일반수용비 | 4,280 | | |
| － 건설기획단설계용지(드래싱지외4종) 150원*15,000매 | 2,250 | | |
| － 건설기획단복사용지 26,000원*30박스 | 780 | | |
| － 건설기획단사무용품구입 500,000원*1회 | 500 | | |
| － 건설기획단프린터소모품구입 250,000원*3회 | 750 | | |
| ○건설공사추진기획단운영 급량비 7,000원*20명*15식 | 2,100 | | |
| 02 공공운영비 | 1,179 | 1,246 | △67 |
| ○기획단 사무실 운영 연료비 1,310원*2ℓ *5시간*90일 | 1,179 | | |
| 203 업무추진비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| ○주요건설업무 추진 등 | 15,000 | | |
| 국유재산관리 | 5,630 | 205,918 | △200,288 |
| 201 일반운영비 | 5,030 | 4,118 | 912 |
| 01 사무관리비 | 5,030 | 4,118 | 912 |
| ○토지분할 및 경계복원, 현황측량 수수료 | 5,030 | | |
| － 경계복원 및 현황 304,000원*10필지 | 3,040 | | |
| － 용도폐지(토지분할) 199,000원*10필지 | 1,990 | | |
| 202 여비 | 600 | 1,800 | △1,200 |
| 01 국내여비 | 600 | 1,800 | △1,200 |
| ○국유재산 관련 자료수집 60,000원*2명*5일 | 600 | | |
| 과적차량 관리 | 1,000 | 1,000 | 0 |

부서: 건설방재과
 정책: 도로양 확충
 단위: 건설행정

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------------------|---------|------------|----------|
| | 201 일반운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | 02 공공운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | ○과적차량단속 축중기 검사 및 수리 | 1,000 | | |
| | 교통량조사 | 5,480 | 2,336 | 3,144 |
| | 101 인건비 | 5,480 | 2,336 | 3,144 |
| | 04 기간제근로자등보수 | 5,480 | 2,336 | 3,144 |
| | ○교통량 조사 41,680원*2명*21개소*3교대 | 5,252 | | |
| | ○산재보험료 5,252,000원*1% | 53 | | |
| | ○교통량 조사에 따른 간식비 3,500원*25명*2회 | 175 | | |
| | 농·어촌 생활환경 개선사업 | 970,000 | 1,250,000 | △280,000 |
| | 농·어촌 환경개선 소득기반 사업 | 970,000 | 1,250,000 | △280,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 970,000 | 1,250,000 | △280,000 |
| | 01 시설비 | 970,000 | 1,250,000 | △280,000 |
| | ○염산면 송암리 농로 포장공사 | 15,000 | | |
| | ○염산면 봉양 농로 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○법성 삼당1리 당산마을 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○법성 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○법성4리 호장동 배수로 정비공사 | 15,000 | | |
| | ○법성 월산 화장동 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○법성면 용덕리 용현 배수로 정비공사 | 5,000 | | |
| | ○법성 월계 모정 경로당 보수공사 | 15,000 | | |
| | ○법성면 삼당리 수왕 배수로 정비공사 | 5,000 | | |
| | ○법성면 신장리 부귀동 배수로 정비공사 | 15,000 | | |
| | ○영광읍 신월1리 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○영광읍 와룡리 모정 설치공사 | 20,000 | | |
| | ○대마면 월산 농로 포장공사 | 10,000 | | |
| | ○묘량면 운당리 선동안길 포장공사 | 30,000 | | |
| | ○군서면 마음2리 배수로 정비공사 | 10,000 | | |
| | ○군서면 가사2리 농로포장공사 | 15,000 | | |
| | ○군서면 농업용수 개발 | 10,000 | | |
| | ○군남면 아양 배수로시설 및 농로포장 | 25,000 | | |
| | ○영광읍 우평2리 궁산 배수로 정비공사 | 30,000 | | |
| | ○영광읍 연성리 연동마을 배수로 정비공사 | 30,000 | | |
| | ○영광읍 학정리 골남부 배수로 정비공사 | 30,000 | | |
| | ○묘량면 운당리 농로 포장공사 | 20,000 | | |
| | ○영광읍 계송1리 농로 확포장공사 | 12,000 | | |
| | ○영광읍 양평1리 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| | ○영광읍 덕호리 삼호마을 옹벽설치공사 | 20,000 | | |
| | ○대마면 화평 농로 포장공사 | 13,000 | | |
| | ○군서면 매산2리 농로 포장공사 | 15,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 도로망 확충
 단위: 농·어촌 생활환경 개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|-------------|------------|------------|
| ○군남면 대덕리 홍주 배수로 정비공사 | 23,000 | | |
| ○군남면 동월리 매화동마을 배수로 정비공사 | 7,000 | | |
| ○백암 배수로 공사 | 30,000 | | |
| ○염산 농로포장 공사 | 20,000 | | |
| ○백수지구 배수로 공사 | 25,000 | | |
| ○지산2구 모정 설치공사 | 15,000 | | |
| ○법성 농로 포장공사 | 10,000 | | |
| ○군남면 지내뜰 배수로 정비공사 | 30,000 | | |
| ○군남면 대덕리 농로 포장공사 | 20,000 | | |
| ○군남면 용암리 배수로 정비공사 | 30,000 | | |
| ○군서면 만금리 옹벽공사 | 30,000 | | |
| ○영광읍 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| ○법성면 용성리 농로포장 및 주변공사 | 20,000 | | |
| ○홍농읍 가곡들 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| ○백수읍 약수리 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| ○염산면 동산마을 농포 포장공사 | 20,000 | | |
| ○염산면 신창마을 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| ○염산면 노현마을 배수로 정비공사 | 10,000 | | |
| ○영광읍 송림 배수로 정비 및 기타 | 20,000 | | |
| ○영광읍 송림 농포 확포장 | 23,000 | | |
| ○영광읍 신하(신평) 모정 이전 | 2,000 | | |
| ○대마면 화평리 배수로 정비 | 5,000 | | |
| ○묘량면 덕흥리 막해마을 안길포장 | 10,000 | | |
| ○묘량면 덕흥리 막해마을 배수로 정비 | 10,000 | | |
| ○묘량면 이규현가옥 하수구 정비 | 3,000 | | |
| ○묘량면 이천신가옥 입구 포장 | 10,000 | | |
| ○군남면 돌탑공원 주차장 개설 | 20,000 | | |
| ○영광읍 월평 배수로 정비 | 7,000 | | |
| ○홍농 풍암 농로 및 배수로 정비공사 | 10,000 | | |
| 재난재해예방 및 복구능력강화 | 3,500,000 | 10,185,829 | △6,685,829 |
| | 국 1,750,000 | | |
| | 군 1,750,000 | | |
| 재해 위험지구 정비 사업 | 3,500,000 | 10,185,829 | △6,685,829 |
| | 국 1,750,000 | | |
| | 군 1,750,000 | | |
| 군남천 재해위험지구 정비사업 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 |
| | 국 800,000 | | |
| | 군 800,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,600,000 | 0 | 1,600,000 |
| | 국 800,000 | | |
| | 군 800,000 | | |
| 01 시설비 | 1,507,000 | 0 | 1,507,000 |
| ○군남천 재해위험지구 정비사업 | 1,507,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 재난재해예방 및 복구능력강화
 단위: 재해 위험지구 정비 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------|---|-----------|------------|-----------|
| 02 감리비 | 국 | 707,000 | 0 | 90,000 |
| | 군 | 800,000 | | |
| ○군남천 재해위험지구 정비사업 책임감리비 | | 90,000 | | |
| 03 시설부대비 | 국 | 90,000 | 0 | 3,000 |
| | 군 | 3,000 | | |
| ○군남천 재해위험지구 정비사업 | | 3,000 | | |
| 합산지구 서민밀집위험지역 정비사업 | | 1,900,000 | 0 | 1,900,000 |
| 401 시설비및부대비 | 국 | 950,000 | 0 | 1,900,000 |
| | 군 | 950,000 | | |
| 01 시설비 | 국 | 1,894,000 | 0 | 1,894,000 |
| ○합산지구 서민밀집위험지역 | | 1,894,000 | | |
| 03 시설부대비 | 국 | 944,000 | 0 | 6,000 |
| | 군 | 950,000 | | |
| ○합산지구 서민밀집위험지역 | | 6,000 | | |
| 하천 정비 | | 2,738,609 | 2,527,706 | 210,903 |
| | 지 | 972,000 | | |
| | 군 | 1,766,609 | | |
| 하천정비사업 | | 2,738,609 | 2,527,706 | 210,903 |
| | 지 | 972,000 | | |
| | 군 | 1,766,609 | | |
| 하천 시설사업 | | 645,000 | 610,000 | 35,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 645,000 | 610,000 | 35,000 |
| 01 시설비 | | 645,000 | 610,000 | 35,000 |
| ○하천시설관리 10,000,000원*5개소 | | 50,000 | | |
| ○미불용지 보상비 1,000,000원*50필지 | | 50,000 | | |
| ○재해위험시설 및 기타시설 개보수(500m) | | 50,000 | | |
| ○재해위험 소하천시설사업(10개소m) | | 60,000 | | |
| ○제방도로 및 접속도로 포장공사(500m) | | 50,000 | | |
| ○군서 해산 소하천 정비 | | 40,000 | | |
| ○염산 신정2천 정비 | | 70,000 | | |
| ○대마 학동천 정비 | | 30,000 | | |
| ○백수 상둔천 정비 | | 20,000 | | |
| ○백수 요동천 제방 보수 | | 25,000 | | |
| ○군서 송남천 정비 | | 80,000 | | |
| ○불갑 압수천 정비 | | 60,000 | | |
| ○백수 흥곡천 정비 | | 60,000 | | |

부서: 건설방재과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|--------------------|------------|----------|
| 소하천 정비사업 | | 1,944,000 | 1,758,000 | 186,000 |
| | 지 군 | 972,000 972,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,944,000 | 1,758,000 | 186,000 |
| | 지 군 | 972,000 972,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,937,000 | 1,749,600 | 187,400 |
| ○응봉소하천 정비사업 | | 844,000 | | |
| | 지 군 | 422,000 422,000 | | |
| ○공산소하천외 1건 정비사업 | | 1,093,000 | | |
| | 지 군 | 543,000 550,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 7,000 | 8,400 | △ 1,400 |
| ○공산소하천외 1건 정비사업 | | 7,000 | | |
| | 지 | 7,000 | | |
| 하천 유지관리사업 | | 149,609 | 159,706 | △ 10,097 |
| 101 인건비 | | 4,509 | 4,706 | △ 197 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 4,509 | 4,706 | △ 197 |
| ○하천수목제거 44,640원*20명*5일 | | 4,464 | | |
| ○산재보험료 4,464,000원*1% | | 45 | | |
| 201 일반운영비 | | 15,100 | 11,000 | 4,100 |
| 01 사무관리비 | | 15,100 | 11,000 | 4,100 |
| ○재해응급복구 및 사전조치장비 임차료(백호우, 덤프) 495,000원*10대 | | 4,950 | | |
| ○하천 유로정비(백호우, 덤프) 495,000원*10대 | | 4,950 | | |
| ○등기촉탁수수료(1식) 15,000원*200개 | | 3,000 | | |
| ○와탄천 부유쓰레기 차단막보수 및 인양장비(백호우) 440,000원*5대 | | 2,200 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 130,000 | 144,000 | △ 14,000 |
| 01 시설비 | | 130,000 | 144,000 | △ 14,000 |
| ○지방하천·소하천준설 및 보수공사 10,000,000원*9개소 | | 90,000 | | |
| ○지방하천 및 소하천수목제거 1,000,000원*10개소 | | 10,000 | | |
| ○지방하천 및 소하천시설물관리 3,000,000원*10개소 | | 30,000 | | |
| 행정운영경비(건설방재과) | | 164,659 | 160,458 | 4,201 |
| 인력운영비 | | 98,415 | 98,324 | 91 |
| 인건비 | | 98,415 | 98,324 | 91 |
| 101 인건비 | | 98,415 | 94,124 | 4,291 |
| 01 보수 | | 91,079 | 83,680 | 7,399 |

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| ○시간외근무수당 정액분(21명) | 22,025 | | |
| - 5급 11,591원*1명*10시간*12월 | 1,391 | | |
| - 6급 9,886원*5명*10시간*12월 | 5,932 | | |
| - 7급 8,930원*5명*10시간*12월 | 5,358 | | |
| - 8급 8,017원*7명*10시간*12월 | 6,735 | | |
| - 9급 7,247원*3명*10시간*12월 | 2,609 | | |
| ○초과근무수당 9,134원*21명*30시간*12월 | 69,054 | | |
| 02 기타직보수 | 7,336 | 10,444 | △3,108 |
| ○청원경찰(2명) | 7,336 | | |
| - 시간외근무수당 7,641원*2명*10시간*12월 | 1,834 | | |
| - 초과근무수당 7,641원*2명*30시간*12월 | 5,502 | | |
| 기본경비 | 66,244 | 62,134 | 4,110 |
| 기본경비 | 66,244 | 62,134 | 4,110 |
| 201 일반운영비 | 42,564 | 41,694 | 870 |
| 01 사무관리비 | 41,516 | 40,033 | 1,483 |
| ○일반수용비 총액계상 | 20,906 | | |
| ○급량비 총액계상 | 20,610 | | |
| 02 공공운영비 | 1,048 | 1,661 | △613 |
| ○사무실 난방 연료비 | 1,048 | | |
| 1,310원*2ℓ *4시간*100일 | 1,048 | | |
| 202 여비 | 19,480 | 20,440 | △960 |
| 01 국내여비 | 19,480 | 20,440 | △960 |
| ○국내여비(관내) | 13,720 | | |
| ○국내여비(관외) | 5,760 | | |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 0 | 4,200 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 0 | 4,200 |
| ○부서운영 업무추진비 350,000원*12월 | 4,200 | | |